Loquitur anima
inimicis ea in despatoꝝ inducere volētib⁹
Recedit a me recedite inimici. et vobis silentiū indicite. Dicitis enī q̄ frustra sanctos imploro. frustra leuo ī eos oculos meos. qm̄ de numero sum reproboꝝ. et eterno dei

iudicio dānationi obnotia. atq̄ ob id san/ cti dei oēs diuinā sup̄ hoc volūtate cognō/ scentes/nulli⁹ momēti me reputant. et me/ as p̄ces aure surda suscipiūt. **O**mēdaces atq̄ infideles hostes. quis vos sup̄ hoc cer/ tiores fecit? **C**erta quidē est hec de vobis sententia. qm̄ irreuocabiliter damnationi traditi estis. **C**irca me certe non ita est. qm̄ si me dānare deus voluisse/ iam duduꝝ id facere potuisset. siquidē id duduꝝ demerui/ nīs mīa eius p̄uenisse me. **S**i etiam me dānationi tradendū decreuisset. mīme mī/ hi suo munere hoc tam vehemens adesset penitendi desideriū. suūq̄ patrociniū me/ dij̄s sanctoꝝ suoꝝ intercessionib⁹ implo/ randi. **S**cio profecto quicqd vos hostes inqui dixeritis. me nunc in ea adhuc vita subsistere in qua mīhi facultas est meā deo propicio salutē operari. **N**ec id mīhi dubi/ to futurū si in toto corde scrutata fuerō mā/ data eius. **S**cio insuper id me suo mune/ re et suorū sanctorū p̄sidib⁹ hoc posse adim/ plere. **G**inīte igit̄ hostes nequissimi amplius ita me ad desperationē prosequi/ quia minime p̄ualebitis. **E**t qđ ampli⁹ est/ quicqd in futurū circa me facere dispo/ suerit. sua enī sum. qua pro suo vti potest libito institui nibilomin⁹ quamdiu gratia tempus et facultas ad hoc aderunt/ ipsum diligere optimūq̄ ac iustissimum iudicare quod vosip̄si omnes inimici vestra in ma/ lo impediente obstinatione/ minime face/ re valeris in quo vtiꝝ vestri status deteris/ or extat cōditio. cum ille vobis odio sit cui/ propriuꝝ est esse summū bonū. illūq̄ iniu/ stum ac crudelissimū censearis/ quē cōstat esse iustissimū ac p̄fissimū. **A**bsit igit̄ vt vo/ bis silis siam. **C**ur enī salui fieri non vale/ tis nisi quia indulgentiam postulare non vultis. **N**on itaq̄ sic faciā/imo incessanter indulgentiā petam et requirā. **P**pe etiā mī/ bi mandatū dedit vt spem in suo reponaz auxilio. quod minime faceret si me statuiss/ set condēnare. **C**ur quoſo mībi bone vo/ luntatis p̄beret initium/cui compleme/ tum dare non veller? **C**ur me ad meditato/ nem sui/insuper et ad sui cultus desideriuꝝ cōmoneret. si nō id me semp̄ v̄sq̄ in finem veller esse facturā? **I**dcirco **S**citore falla/ ces inimici / illi potius quaz vobis fidem adhibeo. nec ab inuocatione sui patro/ cinij vllatenus deficiam. **D**iscedite itaq̄ hinc et mala vestra hora buc veneritis ec

ad vestrā ūfusione, me finite mee oroni da
refinē. Nec enī a p̄spectu sanctorū quibus
assis̄to nūc abibo/ donec signo aliquo cer-
to mibi innotuerit me fore exaudita; Qd
vtiq̄ signū nō aliūde certius sumēdū arbi-
tror/ q̄ si in p̄funda humilitate/ meos dese-
ctus meāq̄ pauprātē recognoscā. et ex toto
corde/ illis intercedentib⁹ in dñō habuero
fiduciā. Qd si millesies me seduxeritis ac
deiceritis/ millesies resurgā. q̄r mibi sem̄
per aderit apta gr̄e porta. Illos in despera-
tionē adducite. qui diuinā bonitatē igno-
rant et sanctoꝝ potentia, vel etiam qui eos
exorare vel negligunt vel stemnūt. Frusta-
ti quippe estis fauente dñō/ vestra intēcio-
ne circa me. nec opus est ut mibi mea pec-
cata ūmemoretis/ inferentes hinc me cele-
stibus p̄mis̄ esse penitus indignam. Id
etenim scio. Sed scio. q̄ p̄mis ille me⁹ pae-
ihs xps/ meū debiti soluit et mea oīa quo
tienscūq̄ mibi displicuerint deleuit pecca-
ta. mibiq̄ suo preciosissimo sanguine/ cele-
ste regnum lucifecit et emit. et hoc titulo et
nullo alio/ possessionē hui⁹ regni prestolor
sicut et oīum ab illo glorioſo beato bernar-
do in sua visione responsum accepistis.

v. Adhuc loquitur
anima inimicis volentib⁹ eam in despera-
tionem inducere. et responder eis:

Quid dicitis adhuc fallaces atq̄ iſ
fideles hostes Dicitis hanc meā
spem. temeritatē quādā esse ac pre-
sumptionē. qm̄ nō est homo viuēs sup ter-
ram quātūcūq̄ etiā grauis peccator. q̄ nō
se fidat saluandū. Sed plurima coruz re-
stant que stul⁹ nō excogitat Dicitis insup
multos vos in me cernere defectus/ quos
mīme discerno. meq̄ obseruat⁹ vsc⁹ in fi-
nem cū me sic inuadere atq̄ circūuenire p-
ponitis ut p̄z mibi pdesse possit hec spes
mea/ quā p̄sumptuosa temeritatē appell-
latis. cū illius regis legē mīme obseruem.
vndespero auxiliū. Nec pfecto per hūc
modū me deūcictis a spe bona. P nequaz
ac despici. Nō quidē dico mibi hācadesse
fiduciā ut absq̄ obseruātia diuine leḡ sal-
uari p̄sumā. Esset hec indubie nō spes sed
p̄sumptuosa temeritas. Homī sunt q̄plus
res qui sine penitentia et correctione male
vite/ deum eos saluaturū arbitran̄. dicen-
tes non ideo eos deum fecisse ut condēnet
Absit ut sic spem meam instituam q̄nimo

summe cupio in melius reformati et legem
totam adimplere. sine qua impossibile esse
scio mesaluarti. Ad id aut̄ faciendū mibi cō
fido p̄stari vires a dñō. et suoꝝ sanctorum
suffragiis. Et q̄nus iam ignorē an sim
in grā vel non aut̄ si in ea permanebo. spero
nihilomin⁹ q̄ dens tandem meas illuminas
bit tenebras ad dijudicandum illos in me
defectus. quib⁹ forsan ad p̄ns a gratia dei
sum aliena. Idq̄ ip̄m quotidie dep̄cor. vt
sic de tenebris meis lumē faciat splēdesce-
re. q̄ inimicis tandem dicere nō incumbat.
Hos eam p̄strauim⁹. nos eam supauim⁹.
Ip̄sum insup instantius exoro/ vt me ins-
truat quo pacto legitima seu integra con-
fessione vel quōlibet aliter/ a peccatis q̄b⁹
forsan ignorās sum irretita/ liberari valeā.
Et quidē videris qualiter ego frequē
meipam p̄paro. vt scia quid r̄fūra sim in
illa extrema hora mortis/ q̄n sum a corpor-
re migratura. et ad id sciendū summe anhe-
lo. Hir t̄ḡt̄ hec vobis mea r̄fūsio videlicet
q̄ celestū bonoꝝ retributiōne peto sub t̄s
tūlo et in spe mei gloriosi redemptoris ihu
xpi/ qui mibi ius in illis vendicauit. et ob
id suā mibi imptiri mīaz p̄cor. q̄ in primis
a peccatis meis ex mīra sua grā. suaz auer-
rat faciē et omnes meas deleaf iniquitates
et exinde me faciat sue legis facrīcē et man-
datoꝝ eius. Dicitis ne hic quicq̄ dices-
re. Quid ad hec r̄ndebitis o vos inimici
imortales. qui vestris fraudib⁹ male mede-
terrere satagit: q̄nud vobis ampl⁹ restat
replicandū: Si deus p̄ me. quis ḡtra met-
Quis me accusabit quis me condēnabit?
Nō vos pfecto tortores. nullā nisi quanta
robis pmissa est diuinit̄ habētes p̄tātem.
Discedite etiā cū omī vīa ūfusione et igno-
minia. Reuertar ad vos. gliosos celestis
curie sanctos. et quo his r̄nidi proditorib⁹
inimicis/ qui p̄cipue in ūspectu vīo/ mīhi
continuas parant insidias. me quoad p̄nt
impedientes atq̄ impugnātes. Nō profes-
tro vos in hoc venerant. Hūquid non ero
dū vestris asto cōspectib⁹/ vīa auctoritate
protecta? Hūcius etiā in medīs hostibus
tutus erit. nūc aut̄ hos cernitis p̄fidos ho-
stes. ad meā que vobis velut nūcia dirigit
dirimendā lacerandāq̄ orationē nīti. me
q̄ deoꝝ sum de padiso velle p̄cipitare. Om̄i
ni igitur inre illos odio habebitis. nec eos
audietis aduersus me seu aduersus meam
deuotam orationē vociferantes. vos in q̄

hoc videntes ac spicentes. Et si nō alia subesset vobis causa mibi miserēdi paupi vestre sorori iam diutius vos depcant. q̄s illoꝝ spretus ratōabilis. et gaudij subtra cto. qđ vniq; me vos repellētes. eis afferre tis. posteritis nibilomin⁹ et debitis meo videre. me exaudire. ac replere. mee indigētie saccū. ab ybertate elemosynā vestrā ūt siccuz gaudio et profectu ad patris mei celestis honorē et ad vestrā laudē et gloriaz insug et inimicoꝝ vestroz confusione. reuertar a vobis exaudita.

Oratio pro aliis viuis et mortuis super hoc verbo, orate pro inuicem ut saluemini.

Esco qđ ego adeo pdita sim ac deiecta. vt p me nullā elemosynā valeā aut del̄eaz meo questu impetrare. supplico salte ne mea miseria fiat nocumē so ceteris paupibꝝ magni hospitalis huiꝝ mundi ac carceris purgatoriū. quos queſtuꝝ pro quibꝝ interpellō. Satis quippe imo numis magna est mea pro me miseria absq; hoc qđ ceteris sum detrimēto. sed et ceteri satis abūdeq; sua torquent in opia absq; hoc qđ mīca eis infesta sit. dum mībi iam ex officio incubit hīmōi p eis quētū facere aut qđ p eos ad hoc sum deputata. aut req̄sita. aut rogata. aut qđ ob id aliqua recepi t̄palia. aut qđ mībi sanguine iuncti sūt. aut quia dū eis vires suppetūt. sile mībi beneficū impendunt. Ceterer pfecto p his spūales elemosynas nō postulare fm eorū indigēnas. que multū certe sunt miserabiles. Et haud dubie nō poterit elemosyna illic inutiliter accedere. qđ et si nō huic saltem alteri sueniet. Non est paupertas. infirmitas molestia vel afflictio qđ nō inueniat in hoc hospitali atq; in p̄fato carcere dirissimo. Quidā nāq; ardētissima febre lucturica correpti adeo vehementer cruciantur vt nec ad momentū residere aut qdescere possint. Alij avaricie ydropisi turgētes. indeſi nenter sitiunt. Alij corporis et ac die putrefacti lepra. Alij velut canes furiosi. iurgans ac detractionibꝝ p̄strepunt. Alios porcina defedat crapula. Illos ira vindicād̄q; feruor insanire facit. Hos inanis gloria tuſcere. Alios absq; intermissione torq; inuidia. ita vt nec alterius p̄spēra patiēter cernere finat. Habet hic aures impias. Ille cecos habet oculos. Ceteris cor grauit

laborat. Plurimis nec ynu mēbrū validū est. Sunt qui p malā fama yndiq; fetidi sunt. Et vt breui sermone multa qđ ad ples nū exprimi nō possunt amplectamur nēo est qui n̄ alicui subiaceat indigētie aut miserie. hic quidē plus. ille aut min⁹. Quātū vero ad eos qui carceri purgatoriū mancipati sunt res ipa patula est. pena seipam manifestat. Sūt nibilomin⁹ hi deo ac sue familie dilecti. post breue t̄pis interualluz filiū regis in gloria coronādi. ac pinde merito eis elemosyna impēdenda eit. Et cū p sc̄pis mēdicare nequeant. Ego paupcula in ceteris ex sp̄assione mouor et impelloz vi iam dīci p eis mēdicare. etiā si nibil hic sim modi pceptura. Offero igit̄ saccum mee mēditatis vobis opulentissimis elemosynariis. imponatis larga munera. huiusmodi infirmis ac captiuis eroganda ac distribuenda. ybi tam euidentis innēta est necessitas. Est pfecto paupertas non ficta. nec enī est paupertas alia. que pauprati pecati valeat sp̄ari. Plures quidē vestrꝝ O gloriosissimi sancti dei experimento dicunt qđ nūc dico. ne igit̄ me vacuā reiniseris a sp̄ectu v̄ro. qđ tā iusto titulo et in tāta necessitate vos interpellere compellor.

Oratio ad dominū ih̄m xp̄m et ad gloriosam virginē.

O ih̄u xp̄eredemp̄tor nōster. et tu virgo sua mī glo; iōsissima. Etsi ego paupcula apud ceteros oēs sanctos. elia gr̄e fraudarer. repulsāq; ab illis oībō patērer. p̄fiderē nibilomin⁹ adhuc in excellenti supabūdātia v̄re dulcedinis. mie atq; larigatis v̄re bonitatis imense. In vobis sis quidē dīob⁹ et p̄ vos celebratū est atq; pfectum n̄rē redēptionis opus. datiq; eis ac sp̄ēaliter ex officio deputati ad ferendū opem miseris et recōciliandū peccatores. qđ si vniq; non fuissent. nec tu domine Iesu p̄pē humanitatē suscepisses. nec tu dñā glōriosa. fuisse effecta mater dei. Hic sanere perio. meū quidem carnē frātrem. meū eē deum ac meū iudicem. Insup et meam sororem optimā illius quidē iudicis matrē meā conspicio facram aduocatam ac protectricem. In his diues sum. cū in meipā sum pauprīma. Apud hos quelibet necessaria mībi atq; optuna copiose regire valeo. qui vniq; nibil v̄tile. ac salutare mībi

menſa/ te misit ad me non dubito. **E**cce ergo equissimo iure benigne letat̄er̄ q̄ debeo ſuſcipe/ r̄ et non indecenter tractare aut repelle per impatienciam/tibi aut iniuriaz utroq; gando aut aduersus te improbe murmurando. **E**t r̄traui fateor, venis ad me iusta penam acceptura. **I**nſpiens ſum ac ignaria. venis me instructura. Detur patra ſum ac fedata. ad decorandū ac mundandū me aduenis. In deuium propero. accedis ad dirigidū. Mortem eternā demerui. ad liberandū me festinas. **B**raibus oppreſſa ſum debitib; releuare me prendis. Elonga ui me a facie patrii mei ihu xp̄i. ad me illi denuo approximandum reconciliandūq; buſ profecta es. Cum bis qui me oderūt. et occidere querūt. in h̄i consortiū. hinc me venis eripe. Hunc pene execata ſum et ſurda. nimisq; mollis et lassa in omnibus mēbris meis facta. veniſti ſalutē ac robur lar; gitura. **F**iat igiſ in me ac de me ad plejū ſm institutū veltri bñ placiti incta māſdatū et omniſionē optimi patrii mei. **B**raibias ago illi millesimas qui nō vt ego illuz frequēter/ ita me neglexit. qui me nolēs p̄dere/ p̄ te me velut filiaꝝ dilectā visitat. que nec digna ſum ad ſuā gratiā vocari. q̄ potius morte merui q̄s alia quālibet disciplinā et potius horrendā gehennā q̄s paternam ac māſuetā correptōe. **E**cce te vnu depco: o mea venerāda dñna vt ea circa me cōmissione quā a deo/nō quā ab hoste ſuscipiſti fungaris. **D**ōq; tuā pro mēſura mee fragilitatis mitigē disciplinam. nō mēſu pra q̄ ferre valebo graui affligēs. Quo nō obſtāte volo vt nec clamor nec gemit⁹ nec actus nec ſignū quo dlibet in me displicētie aut amaritudinis aut indignationis/ te retrahār quo minus dulcissimi mei patris iuſſione/de me et ſup me/quantū ſufficit impleas. Longe enī meli me nouit qd mihi expedit. fiat itaq; vt iuſſit et ſua ſuā mea volūtas impleaf. **Q**uātūcūq; mihi grauis extiterit dolor etiā ſi ſerra ſi ignes ſi verbera. ſi vulnera diſpoſuerit. fiat voluntas ei⁹. tñmō me in ſuā ſuiciat filiaꝝ. mihiq; ſociā faciat tuaz ſororē patiām. ſine q̄ vtiq; nimis dura es et min⁹ accepta. Ita ſi fiat mihi pfecto ſatis erit nec alia erga me peto clementiā. nimis ſane dura nimisq; dura mihi foret illa clementia. q̄ me ad breuissimi temporis morā ſuſtineret hui⁹ ſeculi abuti voluptatib; atq; in ſtercore mēco